BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                                                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:  779 /QĐ-BGTVT

                                                                    Hà Nội, ngày 12  tháng 4  năm 2012
QUYẾT ĐỊNH

Về việc Phân cấp quyết định đầu tư các công trình

sửa chữa lớn kết cấu hạ tầng đường sắt

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Căn cứ Nghị định số 51/2008/NĐ-CP ngày 22 tháng 4 năm 2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao thông vận tải;

Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12 tháng 02 năm 2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình, Nghị định số 85/2009/NĐ-CP ngày 15 tháng 10 năm 2009 của Chính phủ hướng dẫn thi hành Luật đấu thầu và lựa chọn nhà thầu theo Luật xây dựng;

Xét đề nghị của Tổng công ty Đường sắt Việt Nam tại văn bản số 343/ĐS-CSHT ngày 02 tháng 3 năm 2012 về việc Phân cấp quyết định đầu tư các công trình sửa chữa lớn kết cấu hạ tầng đường sắt;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kết cấu hạ tầng giao thông,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân cấp cho Chủ tịch Hội đồng thành viên Tổng công ty Đường sắt Việt Nam thực hiện thí điểm việc quyết định đầu tư các công trình sửa chữa lớn kết cấu hạ tầng đường sắt có tổng mức đầu tư đến 30 (ba mươi) tỷ đồng. Thời gian thực hiện trong 02 năm (năm 2012 và năm 2013).
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục QLXD và CLCTGT, Cục trưởng Cục Đường sắt Việt Nam, Vụ trưởng Vụ Kết cấu hạ tầng giao thông, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch đầu tư, Vụ trưởng Vụ Tài chính; Chủ tịch Hội đồng thành viên, Tổng giám đốc Tổng công ty Đường sắt Việt Nam và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                                   BỘ TRƯỞNG
- Như Điều 3;
- Lưu VT, KCHT (3).

       (đã ký)
                                                                                          Đinh La Thăng